
Strona 1 z 6 

 

Nasz znak: RGP.6220.31.2021                                                           Ostróda, 16 lutego 2022 r. 

 

 

DECYZJA 

O  ŚRODOWISKOWYCH  UWARUNKOWANIACH 

 

Na podstawie: art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 74 ust. 3, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1, 

ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.), a także na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 

lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839),  oraz art. 104, 

art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 

2021 poz. 735 późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku Spółki Green Capital S.A. z siedzibą w 

Warszawie, reprezentowanej przez Pełnomocnika Panią Sylwię Kupc 

orzekam 

 

I. stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy 

do 10 MW oraz kontenerowych magazynów energii o łącznej mocy 

przyłączeniowej do 80 MW i powierzchnią zabudowy do 6,3 ha wraz z 

niezbędną infrastrukturą techniczną na terenie działek numer 22/1, 23/9 w 

miejscowości Lubajny, gm. Ostróda. 

 

II. Określić warunki i wymagania dotyczące planowanego przedsięwzięcia w 

następującym zakresie:  

 

1. roboty budowlane prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, tj. poza okresem od 1 

marca do końca sierpnia; 

2. zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie realizacji i 

eksploatacji przedsięwzięcia, w tym minimalizować ich ilość, składować je 

selektywnie w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych 

oraz zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie; 

3. wykopy pod fundamenty należy wykonać w sposób umożliwiający wydostanie się 

drobnych zwierząt z wykopów np. brzegi wykopu mogą być ścięte w sposób 

umożliwiający wydostanie się z nich małych zwierząt lub zabezpieczone w sposób 

uniemożliwiający przedostawanie się drobnych zwierząt do wykopów. Wszelkie 

wykopy pozostawione dłużej należy zabezpieczyć odpowiednimi płotkami lub 

odpowiednią siatką, aby nie stanowiły zagrożenia dla drobnych zwierząt. W razie 

przypadkowego uwięzienia osobników, należy przenieść je w bezpieczne miejsce; 

4. montaż ogrodzenia należy wykonać bez podmurówki, z siatką umożliwiającą 

swobodne przemieszczanie się drobnych zwierząt zachowując ok. 20 cm odległości 

siatki od gruntu; 

5. do czyszczenia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę lub wodę 

demineralizowaną; 

6. wykaszanie roślinności prowadzić na terenie farmy po 1 sierpnia w dni słoneczne, 

zawsze od środka do zewnątrz, by umożliwić ucieczkę drobnych zwierząt. 

 

III. Ustalić charakterystykę planowanego przedsięwzięcia zawartą w załączniku do 

niniejszej decyzji jako jej integralną część. 

 



Strona 2 z 6 

 

UZASADNIENIE 

 

  Wnioskiem z dnia 27 października 2021 r. Pani Sylwia Kupc pełnomocnik Spółki 

Green Capital S.A. Oddział Aleksandrów Kujawski, z siedzibą przy ul. Słowackiego 59, 87-

700 Aleksandrów Kujawski, wystąpiła do Wójta Gminy Ostróda z wnioskiem o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 

farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW oraz kontenerowych magazynów energii o łącznej 

mocy przyłączeniowej do 80 MW i powierzchnią zabudowy do 6,3 ha wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na terenie działek numer 22/1, 23/9 w miejscowości Lubajny, gm. 

Ostróda. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) stwierdzono, 

że organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Wójt 

Gminy Ostróda. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej 

karty informacyjnej przedsięwzięcia,  ustalono, że planowane przedsięwzięcie obejmuje 

budowę farmy fotowoltaicznej o mocy do 10 MW oraz kontenerowych magazynów energii o 

łącznej mocy przyłączeniowej do 80 MW i powierzchnią zabudowy do 6,3 ha na terenie 

działek nr 22/1, 23/9 w miejscowości Lubajny (obręb 0017), w gminie Ostróda, których 

łączna powierzchnia wynosi 14,6 ha. Przedmiotowe działki posiadają bezpośredni dostęp od 

strony południowej do drogi publicznej będącej działką o nr ewidencyjnym 300. 

Obszar, na którym planowana jest inwestycja obejmie grunty orne R IVa, RV, RVI. 

Natomiast wykluczone zostały z terenu inwestycji grunty rolne zabudowane Br-RV oraz Br-

PsIV, lasy LsIV, LsV, LsVI, grunty zadrzewione i zakrzewione Lz. Obecnie działki, na 

których planuje się budowę farmy fotowoltaicznej są użytkowane rolniczo. Planowana 

inwestycja zlokalizowana jest w otoczeniu gruntów rolnych i leśnych. 

Najbliżej zlokalizowana zabudowa mieszkaniowa znajduje się w odległości ok. 13 

metrów od planowanej inwestycji. Z przesłanego uzupełnienia KIP wynika, że stacje 

transformatorowe zostaną zlokalizowane w centralnej części farmy w odległości ok. 216 m od 

najbliższej zabudowy mieszkaniowej. 

Teren przeznaczony pod realizację wnioskowanego przedsięwzięcia stanowią grunty 

orne, o niskich klasach bonitacyjnych. Jest to typowy agroekosystem, z ubogą fitocenozą. Na 

terenie przeznaczonym pod inwestycję oraz w najbliższym otoczeniu oprócz roślin 

uprawnych stwierdzono występowanie typowych i szeroko rozpowszechnionych roślin 

segetalnych i ruderalnych. Nie stwierdzono przy tym chronionych gatunków roślin, jak 

również chronionych siedlisk przyrodniczych. Fauna obszaru jest typowa dla terenów 

rolnych. Na potrzeby realizacji instalacji nie przewiduje się usuwania drzew. 

  Wobec powyższego stwierdzono, że wnioskowane przedsięwzięcie zostało 

wymienione w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 

r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839), tj. do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko 

zalicza się następujące rodzaje przedsięwzięć: zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa 

systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o 

powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, lub w otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 

pkt 1-3 tej ustawy, b)1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. 

Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 ustawy o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) wymaga uzyskania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  



Strona 3 z 6 

 

Organ zawiadomieniem z dnia 19 listopada 2021 r. zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z 

aktami sprawy.  

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 i 3 ww. ustawy, 

pismem z dnia 19 listopada  2021 r. organ wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ostródzie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody oraz do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o 

wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o 

oddziaływaniu na środowisko wnioskowanego przedsięwzięcia. W powyższym piśmie 

skierowanym do organów opiniujących tutejszy organ wskazał, że teren planowanego 

przedsięwzięcia nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Z uwagi na ilość stron postępowania, strony zawiadomione zostały o wszczęciu 

postępowania oraz o wystąpieniu do organów opiniujących obwieszczeniem, zgodnie z art. 49 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 735 z późn. zm.) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. 

zm.) – Obwieszczenie z dnia 19 listopada 2021 r. znak RGP.6220.31.2021 opublikowane 

zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ostróda, wywieszone na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ostróda i w miejscowości Lubajny od dnia 23 listopada 2021 r. 

Zgodnie z art. 80 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 2373 z późn. zm.) właściwy 

organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach po stwierdzeniu zgodności 

lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego, jeżeli plan ten został uchwalony. Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się 

na terenie objętym ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Pismem z dnia 26 listopada 2021 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Ostródzie zwrócił się do Wójta Gminy Ostróda o wskazanie czy wystąpiły konflikty 

społeczne związane z planowaną inwestycją. Organ pismem z dnia 2 grudnia 2021 r. wskazał, 

że nie wystąpiły dotychczas konflikty społeczne w związku z planowaną inwestycją.   

W dniu 2 grudnia 2021 r. do tutejszego organu wpłynęła opinia Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Toruniu Państwowego Gospodarstw Wodnego Wody Polskie znak: 

GD.ZZŚ.5.435.657.2021.WL z dnia 30 listopada 2021 r., w której nie stwierdzono potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowej 

inwestycji. 

Pismem z dnia  7 grudnia 2021 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Olsztynie wezwał do wyjaśnienia i uzupełnienia informacji zawartych w Karcie 

Informacyjnej Przedsięwzięcia. W związku z powyższym Organ pismem z dnia 8 grudnia 

wezwał wnioskodawcę do wniesienia wyjaśnień w zakresie wskazanym przez Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie.  

Stanowisko w przedmiotowej sprawie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Ostródzie zajął opinia sanitarną znak: ZNS.9083.92.2021 z dnia 14 grudnia 2021 r., w której 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

dla przedmiotowej inwestycji. 

Dnia 20 grudnia 2021 r. Wnioskodawca przedłożył uzupełnienie Karty Informacyjnej 

Przedsięwzięcia.  

Opinię zawierającą stanowisko w przedmiotowej sprawie Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Olsztynie wyraził postanowieniem 

znak:.WSTE.4220.273.2021.BW.2 z dnia 5 stycznia 2022 r. organ opiniujący stwierdził brak 



Strona 4 z 6 

 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określił 

warunki realizacji inwestycji. 

Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia, organ spełniając wymóg art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), 

poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w toku 

postępowania materiałami dla ww. przedsięwzięcia, a w szczególności z uzupełnieniami, oraz 

o możliwości wypowiedzenia się co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia 

doręczenia wskazanej informacji. 

Ze względu na ilość stron powstępowania, strony zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. 

zm.) w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.) – o wydaniu 

zawiadomienia zostały poinformowane obwieszczeniem z dnia 12 stycznia 2022 r. znak 

RGP.6220.31.2021, które opublikowane zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Gminy Ostróda, wywieszone na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Ostróda i w 

miejscowości Lubajny od dnia 14 stycznia 2022 r. 

W określonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków 

w przedmiotowej sprawie. 

Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, zawartych w art. 

63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

stwierdzono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie jest zlokalizowana na obszarach 

wodno-błotnych, obszarach wybrzeży, obszarach górskich lub leśnych. Nie jest również 

usytuowane na obszarze o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne. Nie jest zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej ani korytarzy 

ekologicznych. 

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911 

i 1958 stwierdzono iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na 

obszarze następujących jednolitych części wód: 

- JCWP PLRW 200025283272 (Kanał Ostródzki). JCWP posiada status sztucznej części 

wód. Stan ogólny JCWP określono jako zły (stan/potencjał ekologiczny poniżej dobrego i 

stan chemiczny dobry), JCWP nie jest monitorowana oraz określona jako zagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celu środowiskowego. Celem środowiskowym jest dobry potencjał 

ekologiczny i dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono derogację czasową tj. przesunięcie 

terminu osiągnięcia celu środowiskowego do 2021r. ze względu na brak możliwości 

technicznych. Część wymienionej JCWP stanowi również obszar chroniony przeznaczony do 

ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018r. poz.1614). Przedsięwzięcie nie znajduje się w 

tym obszarze. 

- JCWPd PLGW 200039 - o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 

monitorowana, niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Celem 

środowiskowym dla JCWPd utrzymanie dobrego stanu ilościowego oraz chemicznego. 

Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na obszarze stref ochronnych ujęć wód ani 

na obszarze ochronnym zbiorników wód śródlądowych, nie znajduje się na obszarach o 

płytkim zaleganiu wód podziemnych, i na obszarach wodno-błotnych. Inwestycja położona 

jest poza terenami obszarów szczególnie zagrożonych powodzią w rozumieniu art. 16 pkt 34 

ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.) 

W związku z powyższym uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia 



Strona 5 z 6 

 

nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan 

jednolitych części wód oraz na realizację celów środowiskowych określonych dla nich w 

„Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły" przyjętym rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. poz. 1911 i 1958). 

Z uwagi na zakres oddziaływań inwestycji oraz zagospodarowanie terenów 

sąsiednich, nie przewiduje się kumulowania oddziaływań, a wykorzystanie zasobów 

naturalnych, czy ryzyko wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej 

będzie zerowe. Oddziaływania przedsięwzięcia będą miały zasięg lokalny i nie spowodują 

istotnych zmian w środowisku, jak również nie wpłynie znacząco negatywnie na walory 

krajobrazowe. 

W fazie budowy podstawowym źródłem emisji pyłów i substancji do powietrza oraz 

hałasu będzie praca urządzeń i maszyn wykorzystywanych na etapie budowy elektrowni. 

Emisja będzie miała charakter niezorganizowany, lokalny i czasowy. Powstające w fazie 

budowy odpady będą zagospodarowane zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2012 roku o 

odpadach. Dodatkowo będą powstawać ścieki sanitarne z kontenerów sanitarnych dla 

pracowników, które będą odbierane przez specjalistyczne firmy. W fazie eksploatacji 

instalacja fotowoltaiczna nie będzie emitować wibracji, ponadnormowego hałasu, 

zanieczyszczeń powietrza oraz ścieków. Powstawać będą odpady związane z 

funkcjonowaniem urządzeń instalacji, które będą odpowiednio składowane, a następnie 

odbierane przez specjalistyczne firmy. Zarówno w fazie budowy jak i eksploatacji wody 

opadowe i roztopowe będą infiltrowały bezpośrednio do gleby. 

Planowana inwestycja zlokalizowana zostanie poza formami ochrony przyrody, o 

których mowa w ustawie z 16 kwietnia 2004 r. (Dz. u. z 2021 r. poz. 1098 ze zm.). Najbliższy 

obszar Natura 2000 Dolina Drwęcy PLH280001 znajduje się w odległości ok. 0,5 km od 

przedmiotowej działki. 

Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez 

ryzyka transgranicznych oddziaływań), krótkotrwały (ograniczony jedynie do fazy 

inwestycji). Nie stwierdzono również aby projektowana instalacja miała znacząco negatywny 

wpływ na obszar Natura 2000. 

Biorąc pod uwagę lokalizację inwestycji w sąsiedztwie terenów rolnych i leśnych, 

grunty na których planuje się budowę nie stanowiące cennych siedlisk przyrodniczych, brak 

wycinki drzew, jak również rozległe tereny otwarte sąsiadujące z działką, które bez wątpienia 

stanowią dogodne siedliska dla wielu gatunków ptaków, realizacja przedsięwzięcia będzie 

wiązała się jedynie z nieznacznym uszczupleniem miejsc żerowiskowych głównie drobnych 

ptaków typowych dla krajobrazu rolniczego i nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na 

środowisko przyrodnicze. 

W związku z tym, że w sąsiedztwie znajdują się nieużytki, obszar ten może być 

wykorzystywany przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową, dlatego podczas prowadzonych 

prac należy ograniczyć do minimum możliwość przypadkowego zabijania i niszczenia 

gatunków chronionych, m.in. ptaków, płazów, gadów. Wszelkie prace powinny być 

prowadzone zgodnie z obowiązującym przepisami. Brak negatywnego oddziaływania 

stwierdzono przy założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy 

o ochronie przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz 

grzybów objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od 

wprowadzonych zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora 

ochrony środowiska na podstawie: 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 06 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 06 października 2014 r. w sprawie 

ochrony gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183 ze zm.). 



Strona 6 z 6 

 

Uwzględniając zakres inwestycji oraz wskazane w sentencji decyzji warunki realizacji 

przedsięwzięcia uznano, że w przedmiotowym przypadku nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w osnowie. 

 

POUCZENIE 

 

Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Elblągu za pośrednictwem organu wydającego decyzję w terminie 14 dni 

od daty doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna. 

  Na podstawie art. 72 ust. 3 decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się 

do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w 

ust. 1a. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w 

którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem 

ust. 4 i 4b cytowanego artykułu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują:  

1. Green Capita. S.A 

Pełnomocnik Sylwia Kupc 

2. Strony postępowania zawiadomione na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) w 

związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.) 

3. a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Wydział Spraw Terenowych I 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostródzie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Toruniu 


